ПРОЕКТ

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ 2020 г. № _____

	 О  внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на территории  Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»

В целях приведения нормативного правового акта с действующим законодательством Российской Федерации

Администрация  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на территории  Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 29.06.2015 № 264 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на территории  Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» (в редакции постановлений от 21.06.2019 № 202, от 06.03.2020 № 76) следующие изменения:
В разделе 2:
1. Пункт 1.2.1 подраздела 1.2 дополнить дефисом следующего содержания:
«-однократное изменение одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на 10 процентов.».
2. Пункт 2.4.1 подраздела 2.4. изложить в новой редакции:
«2.4.1 Срок предоставления муниципальной услуги с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, а также с учетом проведения публичных слушаний или общественных обсуждений не должен превышать 60 дней с момента регистрации  поступившего заявления в Администрации.
 На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации Главе муниципального образования.
Глава муниципального образования в течение семи дней со дня поступления вышеуказанных рекомендаций принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.».
[bookmark: dst221]   2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.
   3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области                                     М.З. Калмыков
[bookmark: _GoBack]
image1.png